
 

  

Základní škola Janov, okres Svitavy 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022/2023 
 



 

OBSAH: 

Část I. ............................................................................................................................................................. 3 

Základní údaje o škole ................................................................................................................................... 3 

Část II. ............................................................................................................................................................ 5 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY .................................................................................................................... 5 

Část III. ........................................................................................................................................................... 7 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................. 7 

PROJEKTY A SPOLUPRÁCE ............................................................................................................................. 8 

Část V. ............................................................................................................................................................ 9 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................................... 9 

Část VI. ........................................................................................................................................................... 9 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .......................................................................................... 9 

Část VII ........................................................................................................................................................... 9 

ROK VE ŠKOLE ................................................................................................................................................ 9 

Část VIII. ....................................................................................................................................................... 20 

ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ............................................................................................................................. 20 

Část IX. ......................................................................................................................................................... 24 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................................ 24 

Část X. .......................................................................................................................................................... 25 

ZKVALITŇOVÁNÍ ŠKOLNÍCH PROSTOR ........................................................................................................ 25 

Část XI .......................................................................................................................................................... 26 

ZÁVĚR .......................................................................................................................................................... 26 

 



 
3 

Část I. 

Základní údaje o škole 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANOV, OKRES SVITAVY 

Sídlo a kontaktní adresa: 

Janov 17, 56955 Janov 

Telefon: 

461639205 

E-mail: 

skola@skolajanov.cz 

Webové stránky: 

www.zsjanov-sy.cz 

IČO: 

75015765 

REDIZO: 

600100332 

Číslo účtu: 

181417744/0300 

Zřizovatel školy: 

Obecní úřad Janov 

Statutární zástupce:  

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová 

Ředitelka: 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová 

Seznam zařízení: 

základní škola (IZO 002506319) 

školní družina (IZO 117800180) 

školní jídelna (IZO 002890143) 

Obor vzdělávání: 

79-01-C/01 Základní škola, denní forma vzdělávání 

Členové školské rady: 

Věra Pechancová, Blanka Jánová, Olga Dymáková 

Školní vzdělávací program: 

„Komunikativní škola“ 

  



 
4 

POČTY ŽÁKŮ 

Ročník Počet žáků Dívky Chlapci 

1 14 5 9 

2.,5. 7,6 2,3 5,3 

3.,4. 10,5 6,1 4,4 
 

ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ 

 POČET STRÁVNÍKŮ  

Kapacita  Žáci Zaměstnanci 

Školní jídelna 38 9 47 

Školní jídelna- 

výdejna 

45 7 52 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 Počet oddělení Počet žáků Počet 

vychovatelů 

Kapacita 

Školní družina 1 27 1 30 

  



 
5 

 
 

UČEBNÍ PLAN PRO 1. STUPEŇ   

        
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory     I. stupeň           

    1 2 3 4 5    ZŠ   RVP dispon 

 Jazyka a 
Český jazyk a 

literatura 9 9 8 7 8 41 33 8 

 jazyková komunikace Anglický jazyk   1 3 3 3 10 9 1 

Metematika a její aplikace Matematika 4 5 5 5 5 24 20 4 

Informační a komunikační                    

technologie Informatika       1 1 1 1 0 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 3      7     

  Vlastivěda       2  2  4     

  Přírodověda       1  1  2     

              12 1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 5 0 

  
Výtvarná 
výchova 1 1 2 2 2 9 7 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 5 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 0 

    20 22 25 25 26 118  102  16 

        118   

 

 

Část II. 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Ve škole působí 4 pedagogičtí pracovníci, 1 vychovatelka školní družiny. 

O provoz školy a školní jídelny se starají 3 nepedagogičtí pracovníci. 

Ve škole působí 1 asistentka pedagoga. 

VEDENÍ ŠKOLY: 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová  

1. STUPEŇ ZŠ: 

Mgr. Magdalena Lenochová, Mgr. Věra Pechancová, Mgr. Růžena Smolenová, Mgr., Anna Dostálová, 

(zástup za mateřskou dovolenou Marie Víškové). 



 
6 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA: 

Linda Kopecká 

ŠKOLNÍ JÍDELNA: 

Blanka Jánová, Jana Benková  

ÚKLID A ÚDRŽBA ŠKOLNÍCH PROSTOR: 

Vladimíra Kubíčková 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Škola podporuje doplnění potřebné odborné kvalifikace i další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(DVPP). 

Uvádíme seznam absolvovaných: 

Diferenciace jako cesta k podpoře všech žáků ve třídě, webinář (Mgr. Pechancová)  

Interaktivita nové trendy, webinář (Mgr. Pechancová) 

Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ, webinář (Mgr. Pechancová) 

Nápady do nové informatiky, webinář (Mgr.  Dostálová) 

Základy algoritmizace a programování pro 1. stupeň, webinář (Mgr.  Dostálová) 

Tablety ve výuce na 1. stupni, webinář (Mgr.  Dostálová) 

Hrajeme si v českém jazyce, webinář (Mgr.  Dostálová) 

Hudební výchova s Danielou Taylor webinář (Mgr.  Dostálová) 

Jak lépe učit ČJ ve 2. ročníku ZŠ webinář (Mgr.  Dostálová) 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ webinář (Mgr. Dostálová) 

Celostátní seminář vychovatelů (Kopecká) 

Vzdělávací festival Nakopněte svoji školu. ( Mgr. Lenochová) 

Jak začít na škole systematicky podporovat nadání,  webinář (Mgr. Lenochová) 

Jak vykazovat podůrná opatření a vyplnit výkaz R 44 – 99, webinář (Mgr. Lenochová) 

Jak učit matematiku na základní škole poutavě, webinář (Mgr. Lenochová) 

Setkání Asociace ředitelů Základních škol, (Mgr. Lenochová) 

Půdní proplétání živého a neživého, webinář. (Mgr. Smolenová) 

Třídní management, (Mgr. Smolenová) 

Kritické myšlení – jak se vyznat v informacích a naučit to i ostatní, webinář (Mgr. Smolenová) 

Ekoabeceda pro klima, webinář (Mgr. Smolenová) 

 

 

 



 
7 

Část III. 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 CELKOVÝ 

PROSPĚCH 

Třída Ročník Třídní učitel Celkem Chlapci Dívky PV P N 

1. 1. Mgr. Věra Pechancová 14 9 4 14 0 0 

2. 3., 4. Mgr. Růžena Smolenová 10,5 3,4 7,1 10,4 0,1 0 

3. 2.,5. Mgr. Anna Dostálová 7,6 5,3 2,3 7,5 0,1 0 

CELKEM 42 24 17 40 2 0 

 

  



 
8 

POČET ABSOLVENTŮ ZŠ 

Základní škola měla ve školním roce 2023/2024 šest absolventů. Všichni tito absolventi úspěšně 

přestoupili na 1. ZŠ Zámecká v Litomyšli. 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Součástí přijetí žáka do 1. třídy je prokázání školní zralosti dítěte a pohovor s rodiči. Zápis do ZŠ Janov se 

uskutečnil 12. 4. 2023. Samotnému zápisu předcházelo několik odpoledních setkání s rodiči, kde se 

budoucí předškoláci seznamovali s novým prostředím školy a zaměstnanci školy při aktivních 

hodinách vedených paní učitelkou z mateřské školky. Samotného zápisu se zúčastnilo 8 předškoláků. 

V tomto počtu byly zahrnuty dva odklady povinné školní docházky.  

 

PROJEKTY A SPOLUPRÁCE 

BOVYS projekt ovoce do škol Evropské Unie, jehož cílem je dvakrát týdně přispět k trvalému zvýšení 
spotřeby ovoce a zeleniny u dětí.  

  

PROJEKT EU ŠABLONY 4  OP JAK 

V roce 2022/23 po skončení Šablon III jsme otevřeli možnost zažádat o dotaci EU OP JAK. V dubnu 2023 žádost byla 

přijata. Zahájení tohoto projektu bude probíhat od 1.8. 2023. Touto dotací budeme moci poskytnout vzdělávání 

pedagogických pracovníků ve velkém rozsahu a inovativně vzdělávat žáky v ZŠ. 

 

RECYKLOHRANNÍ 

Cílem projektu je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim 

osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Nad projektem 

převzalo záštitu MŠMT České republiky a je spolufinancován společnostmi, které se v České republice 

specializují na zpětný odběr a recyklaci.  

 

PROJEKT KE DNI ZEMĚ: UKLIĎME ČESKO 

Během tohoto školního roku se nám podařilo tuto aktivitu uspořádat. Žáci si připomněli, jak se bezpečně 

a prospěšně chovat v přírodě, jak dál efektivně využít třídění a co se musí udělat, aby z vytříděného 

odpadu vznikla recyklovaná věc. V rámci tématu recyklace sestavovaly pokračování příběhu vybraného 

kusu odpadu.   

  



 
9 

Část V. 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Prevence sociálně patologických jevů se opírá o vypracovaný minimální preventivní program pro rok 2022 

/23. Pravidelně monitorujeme klima ve třídách a v souladu s výsledky zaměřujeme cílené působení 

pedagogických pracovníků.  

Část VI. 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – žáci základní školy pravidelně zajišťují program pod vedením paní učitelky V. 

Pechancové. 

RECYKLOHRANÍ  - ekologické aktivity pořádané naší školou. 

VÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ DĚTÍ, JARMARK – v prostorách školní družiny proběhl pro veřejnost program 

připravený základní školou Janov. Závěr společného odpoledne uzavřel vánoční jarmark s  pohoštěním. 

SOUTĚŽ DRUŽSTEV VE ŠTAFETOVÉM BĚHU - soutěžní dopoledne nejlepších běžců v Litomyšli. Žáci získali 

6 místo. 

MC DONALD´S CUP – vybraní žáci reprezentovali naši školu v okresním kole ve fotbale zařazené do 

kategorie M. Žáci získali 4. místo. 

 

Část VII 

ROK VE ŠKOLE 

Zahájení školního roku proběhlo jako obvykle za účasti pana starosty Luboše Jiskry.  Všichni žáci první třídy 

obdrželi na slavnostním zahájení finanční dar naší obce. Seznámili jsme se s novými žáky vzpomínkovou 

prezentací jejich předškolního období mateřské školky. V tomto školním roce bylo představeno 6 žáků 1. 

ročníku. 

 

BESEDA SE SPISOVATELKOU MICHAELOU FIŠAROVOU 

Seznámila nás se svou tvorbou pro děti. Následovaly i čtené ukázky z jejích knih. Závěrem si žáci mohli 

některé knihy i koupit a nechat podepsat. 

 



 
10 

 
 

PROJEKTOVÝ DEN SVÁTKU SV. VÁCLAVA 

Připomněli jsme patrona naší země v janovském kostele. Kromě naučného kvízu na toto téma si žáci 

prohlédli budovu kostela s výkladem řádové sestry Romany z Mendryky. 

Kostel je zasvěcen sv. Filipovi a Jakubovi. 

Na konci projektového dne nechybělo ani hledání pokladu - malé sladké odměny pro každého úspěšného 

řešitele kvizu. 

 

EXKURZE DO LINHARTIC: 

Žáci navštívili ekologické centrum Stolístek. Mladší žáci absolvovali naučný program o dřevě a jeho 

zpracování, starší totéž o kůži. Každý žák si odnesl svůj výrobek.

   



 
11 

HALLOWENSKÝ PROJEKTOVÝ DEN 

Pro děti byly nachystány hodiny plné Hallowenských aktivit. 

 

MIKULÁŠOVA A ČERTOVSKÁ NADÍLKA 

Pátého prosince dopoledne se naši žáci setkali s čerty, andělem a Mikulášem.  

 

 

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ, JARMARK 

Pro rodiče a veřejnost bylo uspořádáno vánoční vystoupení s jarmarkem.  

 

  



 
12 

VÁNOČNÍ DIVADLO – CESTA DO BETLÉMA 

 
LYŽAŘSKÝ KURZ 

V tomto školním roce bohužel naplánované lekce lyžování neproběhly. Důvodem byly špatné sněhové 

podmínky. 

NÁVŠTĚVA PRACOVNICE STŘEDISKA VÝCHOVNÉ PÉČE ALFA ZE SVITAV 

Pro tento školní rok tato spolupráce byla navázána. Využili jsme ji v 2. ročníku. 

PLAVECKÝ VÝCVIKV měsíci únor jsme zahájili dvouměsíční výuku plavání všech ročníků. Výuka 

probíhala v plaveckém bazénu v Litomyšli.

 

  



 
13 

PŘEDNÁŠKA POLÁRNÍKA VÁCLAVA SŮRY 

Žáci se seznamovali s životem polárníka se všemi úskalími. Poznávali rozdíly severního a jižního pólu. Měli 

možnost zhlédnout, jak vypadá oblečení polárníka, či jaká nebezpečí mohou potkat tyto odvážné muže. 

 

 

VESELÉ ZOUBKY 

Společnost DM připravila pro žáky 1. ročníku plnění soutěžních úkolů. Na závěr byli obdarování balíčky. 

 

MATEMATICKÝ CVRČEK A KLOKAN 

Vybrané ročníky se zúčastnily připraveného testování. Mladší žáci v kategorii Cvrček, starší žáci v kategorii 

Klokan. 

 

 

 



 
14 

McDONALD´S CUP  

Vybraní žáci se zúčastnili fotbalového souboje okresního kola kategorie M. Umístili se na 4. místě. 

 

 

ŠTAFETOVÝ POHÁR V LITOMYŠLI 

Každoročně se tento pohár pořádá v Litomyšli. Letos se žáci zúčastnili poprvé. Pro mnohé  se jednalo o 

první zkušenost závodu štafet. Umístění školy bylo na 6 místě. V jednotlivých soutěžích se na 2. a 3. místě 

umístily žákyně 5. ročníku v disciplíně hod míčem. 

 



 
15 

 

 

UKLIĎME ČESKO  

I tento rok proběhla celorepubliková aktivita i v našem okolí.  

 

 

 

 

 

 



 
16 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Děvčata z dramatického kroužku tančila úvodní tanec připravované akce. 

 

 

SLAVNOSTNÍ PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 

Žáci 1. ročníku byli slavnostně pasování na čtenáře v Litomyšlské knihovně. 

 



 
17 

   

 

DEN DĚTÍ 

Oslavou tohoto dne pro žáky byl den plný soutěží a her v blízkém sportovním areálu školy. Vše doplnila 

ukázka agility se psy. 

DOPRAVNÍ ZKOUŠKA ŽÁKŮ 4. A 5. ROČNÍKU 

V areálu dopravního hřiště v Litomyšli, žáci vyšších ročníků absolvovali dopravní zkoušku, která měla 

teoretickou a praktickou část. 

 

ŠKOLNÍ VÝLET 

Pro tento školní rok jsme zorganizovali společný výlet do Prahy. Prošli jsme starobylou část Prahy. Vše 

jsme završili návštěvou Národního muzea.



 
18 

 

   

T – MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH 

Tuto aktivitu jsme podpořili, již potřetí. Všichni účastníci si připomněli olympijské myšlenky a ověřili svou 
zdatnost. 

NOČNÍ SPANÍ 5. ROČNÍKU 

V měsíci červen se podařilo žákům pátého ročníku noční spaní v prostorách školy, kterému předcházela 

návštěva Bowlingové haly v Litomyšli. Nechybělo opékání vuřtů. 

 



 
19 

 

 

Každým rokem přichází loučení s odcházející pátým ročníkem. Tak tomu bylo i na závěr školního roku 

2022/23. Dočasné odloučení od pedagogických povinností čekalo i na Mgr. Dostálovou, která odešla 

v závěru školního roku na mateřskou dovolenou.  

 

 

 

 

 



 
20 

Část VIII. 

ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

 

ROK VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ   

V září jsme se všichni společně seznámili a přivítali mezi sebou nové prvňáčky. Pro tento rok jsme se stali 

indiány, a tak jsme si hned v úvodu vymysleli indiánská jména a vytvořili model vesnice kde měl každý své 

tee-pee a vlastní postavičku indiána.  

 

V říjnu jsme společně vydlabali hrůzu budící dýně, ušili jsme si ptáčky z filcu a užívali sluníčka na hřištích 

v okolí školy. Do naší indiánské vesnice přibyl také vlastnoručně vyrobený totem na kterém děti pracovaly 

ve skupinkách. 

 

 

Listopadem nás provázela vůně spadaného listí a družinu nám naplnily postavičky z kaštánků. Každou 

volnou plochu zaplnily také obrazy z přírodnin. Naučili jsme se rozeznávat stopy zvěře a zahráli jsme si na 

indiánské stopaře. Když nás nepříznivé počasí zahnalo dovnitř, vyřádili jsme se v tělocvičně. Zahráli jsme 

si míčové hry, honičky a prolezli jsme opičími drahami. Při halloweenské párty se družina jen hemžila 

maskami soutěžícími v různých disciplínách a mlsajícími připravené dobrůtky. 



 
21 

 

 

Prosinec se už nesl ve znamení těšení se na Vánoce. Vyráběli jsme množství zajímavých dárečků na školní 

prodejní výstavu, ozdobiček na družinový vánoční strom a drobností pro potěšení maminek a tatínků. 

Když nám příroda nadělila bílou sněhovou peřinu, vyrazili jsme před školu na boby a pořádnou 

koulovačku. Společně jsme ozdobili i perníčky které děti napekly s třídními učitelkami. Před vánočními 

prázdninami přišel i k nám do družiny Ježíšek. Z dárečků, které jsme pod stromem našli, měli všichni 

velikou radost. 

 

V lednu jsme si společně povídali zážitky z Vánoc, hráli si s novými hračkami a užívali si sněhu. Objevovali 

jsme společně svět pod mikroskopem a zapouštěli jsme barvy do sněhu. Relaxovali jsme u společné četby 

a vyrábění a vyřádili jsme se při promítání a tancování na Just Dance. 

 

Únor jsme zahájili srdíčkováním ke dni Svatého Valentýna a volně jsme přešli na výrobu masopustních 

masek. Vyprávěli jsme si proč a jak se Masopust slaví a zařádili jsme si na reji vyrobených masek. Podívali 

jsme se také do Litomyšlské knihovny, kde pro nás byly připravené deskové hry. Každý si jich několik 

vyzkoušel a zahrál. Rozpouštěli jsme také sníh za účelem pozorování nečistot, které na sněhu běžně vidět 

nejsou. Propojili jsme to s povídáním a promítáním o koloběhu vody v přírodě a společně jsme vytvořili 

velkou nástěnku na toto téma. 



 
22 

 

 

V březnu jsme si vyrobili indiánské amulety na krk, aby na nás nemohli žádní zlí duchové. Skřítkům jsme 

v lese postavili krásné příbytky a družinu jsme zaplnili krásnými barevnými kolážemi z fotokalendářů. 

Fantazie běžela na plné obrátky a každý výtvor byl originální. 

 

V dubnu nám provoněl družinu včelí vosk, kterým jsme zdobili kraslice. Vyprávěli jsme si o probouzející se 

přírodě, zkoumali jarní květinky a vytvářeli jarně laděné dekorace. Navštívili jsme také Janovský kostelík a 

poslechli si tam písně v podání našich spolužaček. Prstíky jsme potrápili skládáním origami, výsledky ale 

vždy stály za to. Pobavili jsme se také během čarodějnické bojovky, kterou všichni absolvovali v převleku. 

Nechyběly nám ani čarodějné hůlky a na konci nás čekal sladký poklad. 

 

 



 
23 

 

 

V květnu nás sluníčko vytáhlo do okolí školy a všichni se naučili plést pampeliškové věnečky, aby se 

sluníčku alespoň trochu podobali. Začali jsme také pracovat na velkém projektu zvaném Družinové 

městečko. Každý si z krabic a papíru vytvořil svůj fantaskní domeček a ze všech budov jsme nakonec 

utvořili velké barevné město. Někdo ztvárnil i sám sebe a postavil svého zástupce před domek, jiní si zas 

vyrobili auta, autobusy, lodě nebo dokonce ponorku. Abychom nebyli jen zavření ve městě, vytvořili jsme 

si také les pro chvíle relaxace. 

 

Červen už se nesl v duchu těšení se na prázdniny. Obrázky nás naladili na prázdninovou notu a před školou 

se všichni proháněli na koloběžkách. Navštívili jsme místní Janovskou stáj u paní Nešporové, která nás 

seznámila s tím, jak to chodí ve stáji, co obnáší péče o koně a samozřejmě nás nechala koníky a hříbátko 

pohladit. Nakrmili jsme spravedlivě každého koně dobrotami, které jsme jim přinesli. Rozdali jsme si 

výkresy a vyprávěli jsme si o plánech na léto. Někteří prvňáčci by raději chodili do školy, ale věřím, že jim 

dvouměsíční oddech dodá energii do dalšího školního roku. 

 



 
24 

 

 

 

 

Část IX. 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 

INSPEKCÍ 

V tomto školním roce v období 27. až 29.3. 2023 proběhla na naší škole inspekční činnost. Předmětem 

inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek průběhu a výsledků vzdělávání, včetně 

hodnocení školního vzdělávacích programů. Došlo také ke kontrole školního stravování, normování.  

Došlo ke kontrole školních dokumentů, kde nebyly zjištěny porušení právních předpisů. Při kontrole 

vnitřního řádu školní družiny došlo k úpravě výkonu práv zákonných zástupců. 



 
25 

Mezi silné stránky školy byla zařazena vstřícná komunikace pedagogů orientovaná na individuální přístup 

k žákovi. Rodinné prostředí školy podporující rozvoj sociálních vazeb. Nadstandartní prostředí školní 

družiny, zlepšení materiálního vybaveností celé školy. 

KONTROLA KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE KRAJE PARDUBICE  

Dne 2. 3. 2023 proběhla kontrola ve školní kuchyni a ve školní jídelně – výdejně, a to s připomínkami 

k zajištění odpovídajícího přívodu teplé nebo studené vody ve varně u mytí potravin, výměna topného 

tělesa ve varně. V konkrétním prostoru zlepšení povrchu stropu. 

Část X. 

ZKVALITŇOVÁNÍ ŠKOLNÍCH PROSTOR 

 

V tomto školním roce se uskutečnily rekonstrukční úpravy sociálního zázemí pro žáky v druhém patře. 

Tato rekonstrukce umožnila vytvoření nových prostor úklidových a nové toalety pro pedagogy a veřejnost. 

Proměnou prošla kompletní přestavba denní místnosti provozních zaměstnanců s veškerými rozvody, 

odizolování podlah. V období velkých prázdnin započala kompletní rekonstrukce školní jídelny a školní 

kuchyně. V kuchyni je začleněna větrací jednotka s rekuperací tepla. Došlo k úpravě elektrických rozvodů, 

změně rozmístění vnitřního vybavení varny. Školní jídelna je vybavena novým protihlukovým stropem,  

novou podlahovou krytinou a úpravou omítek. V prostorách školy proběhla výmalba, kuchyně.  

 

  



 
26 

Část XI. 

ZÁVĚR 

Základní škola Janov je školou prvního stupně. Škola se snaží o optimální rozvoj základního školství. 

Udržení školy na vesnici si vyžaduje ustavičnou spolupráci a komunikaci mezi vedením školy, starostou 

obce a rodiči žáků. Společným cílem nás všech je zdravý rozvoj našich dětí, vědomostmi získávanými ve 

škole vždy v atmosféře klidu a důvěry. Aby výchova probíhala v prostředí spolupráce mezi dětmi 

navzájem, mezi dětmi a učiteli společně s rodiči. Snažíme se žákům zabezpečit příjemné pracovní 

prostředí. Našim cílem je, aby se děti do školy těšily a úspěšně zvládly učební osnovy jednotlivých ročníků. 

V únoru 2022 tyto skutečnosti byly rozšířeny o válečný konflikt na Ukrajině, jehož důsledkem byl příliv 

velkého počtu ukrajinských uprchlíků do České republiky včetně dětí školou povinných. V tomto roce se 

vzdělává pouze jeden žák s odlišným národním jazykem.. 

Z hlediska materiálních podmínek se škola dále rozvíjí, a to díky pokračující podpoře zřizovatele, který do 

školy dlouhodobě investuje finanční prostředky. V tomto školním roce proběhla rekonstrukce školní 

jídelny, rekuperace kuchyně, celková rekonstrukce toalet, které doposud neprošly rekonstrukcí a 

vytvoření kvalitního zázemí pro nepedagogické zaměstnance. Pokračuje pozvolné pořizování ICT techniky. 

V současnosti všechny třídy jsou vybaveny interaktivními tabulemi. Pevné jednotky ICT jsou v zastaralém 

stavu. Na tomto školním roce jsme zakoupili 15 mini iPadů s pojízdnou dokovací stanicí. Část těchto 

zařízení bylo možné finančně podpořit v souvislosti s dotací přes společnost ČEZ. Rádi bychom tuto 

sestavu dále rozšiřovali.  

Uplynulý školní rok se jeví jako další významný rok. Usilovali jsme o příjemnou pozitivní pracovní 

atmosféru žáků a všech zaměstnanců školy. 

Děkuji všem spolupracovníkům a zaměstnancům školy za pomoc při zajišťování plnění všech náročných 

úkolů a při zabezpečení podmínek kvalitní výchovně vzdělávací činnosti. Všem patří velké díky. 

 

V Janově dne 28. 8. 2023 

Mgr.,Bc. Magdalena Lenochová ……………………………………………… 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne……30. 8. 2023 


